Операционная прибыль
/(убыток) сегмента

1 546 014 7 471 (1 517) (89 891) 1 462 077

Прочие расходы, нетто (282 498) (171) (107) — (282 776)

Финансовые (расходы)/
доходы, нетто

(1 137 067) 160 (1 553) 106 (1 138 354)

Прибыль/(убыток)
сегмента до
налогообложения

126 449 7 460 (3 177) (89 785) 40 947

26. События после отчетной даты

Существенные события после отчетной даты отсутствуют.

27. Изменение входящих показателей

В сравнительную информацию, представленную в настоящей промежуточной сокращенной

консолидированной финансовой отчетности, были внесены изменения в соответствии с

требованиями МСФО (IAS) 8 «Учетная политика, изменения в бухгалтерских оценках и ошибки».

В связи с пересмотром стоимости инвестиции в ассоциированную компанию Группы […] в

консолидированный отчет о финансовом положении на 31 декабря 2022 года были внесены

следующие изменения:

АО «ПО «УОМЗ»

Примечания к промежуточной сокращенной консолидированной финансовой отчетности

(в тысячах российских рублей, если не указано иное)

27. Изменение входящих показателей (продолжение)

Страница 35 из 35

 На 31 декабря 2022 года

после пересчета пересчет до пересчета

Инвестиции в ассоциированные организации 76 043 (307 102) 383 145

Итого внеоборотные активы 16 495 447 (307 102) 16 802 549

Итого активы 45 552 923 (307 102) 45 860 025

Нераспределенный убыток и прочие резервы (417 934) (307 102) (110 832)

Итого капитал 9 649 275 (307 102) 9 956 377

Итого капитал и обязательства 45 552 923 (307 102) 45 860 025

Сведения, содержащиеся в […], ограничены в связи с действием Постановления Правительства №416

от 09.04.2019, Постановления Правительства №1102 от 04.07.2023

	Итог1_Страница_03
	Итог1_Страница_04